
 

計　　画　　書 

 

 

 

 

理　　　　由 

 

　相生市における一般廃棄物処理施設の老朽化に伴い、新たな廃棄物処理施設を設置する

にあたり、施設の整備及び運営を相生市と民間事業者による公民連携事業により実施し、

一般廃棄物の適正処理を安定的、効率的かつ経済的に行うとともに、自然災害等により発

生する災害廃棄物を含む産業廃棄物の焼却処理を行い、発生する熱エネルギーを有効活用

することで循環型社会を形成し、地域住民の生活環境の向上に寄与することを目的とする。 

 
名　　　　称 位　　置 面　　積 備　　考

  

産業廃棄物処理施設 

 

相生エコサービス株式

会社

 

相生市相生字

小丸5327番12

 

13,717.55 ㎡

 

・汚泥の焼却施設 

　　　　　処理能力 101t/日 

・廃油の焼却施設 

　　　　　処理能力 166t/日 

・廃プラスチック類の焼却施設 

　　　　　処理能力 136t/日 

・その他の産業廃棄物（汚泥、廃油、

廃プラ以外）の焼却施設 

　　　　　処理能力 220t/日



凡　　　　例

事業区域線



9.75
10

10.33

(9.18)

(9.26）(9.30）

11.01

10.32

10.23

10.30
10.30

10.71

10.09

10.37

10.08

10.07
10.15

10.12

10.04
10.13

10.02

10.04 9.99

9.98

9.99

9.94 9.95

9.929.94

9.90

9.87

9.90
9.89

9.779.84

9.76
9.85

10.07

9.91

9.99 9.83

9.89

9.85

9.81
9.79

9.85

9.81

9.79

9.81

9.83

9.80 9.75

9.69

10.37

10.12

9.96

9.96

9.89
9.86

9.87

9.78

9.80

9.73

9.729.86

9.66

9.60

9.66

9.56

9.69

9.649.77

9.78

9.84
9.84

9.78

9.79 9.78

9.82

10.04

9.98

9.93 9.96

9.82

9.86

9.84

9.81

9.86

9.80

9.71

9.75

9.64

9.70

9.68

9.71

9.54

9.76

9.78

9.69

9.80

9.78

9.85

9.88

9.94

9.85

9.98

9.96

10.02

11.13

10.43

11.02

10.85

11.27

11.03

10.85

10.87

10.34

10.39

11.10

11.07

10.2410.95

10.95
10.23

10.46

10.92

9.79

10.29

9.88

9.86

9.86
10.15

10.30

10.16

9.97

10.01 9.8710.02

10.08

9.87 9.70

10.01

10.32

10.27

10.14

10.33

10.64

10.38

10.50

10.40

10.16

10.04

9.84

10.37
10.35

10.14

10.22

10.18

10.10

10.19

10.37

10.34

(9.57)

(9.52）

9.93

(9.37)
(9.35)

(9.56)

(9.23)

(9.50)

(9.23)

(9.40) (9.43)

(9.04)

(8.89)

(8.95) (9.20)(9.39)

(9.45)

11.20

10.36

10.29

10.15

10.29

10.56

ポンプ室

水槽

ケミプロ化成㈱　相生工場

相生市下水管理センター

As

汚

E E As

As

汚

汚

汚

g

砕石舗装

砕石舗装
砕石舗装

砕石舗装

トイレ

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

東部埋立緑地グラウンド

Co

Co

Co

Co

Co Co

Co

Co

Co

Co

Co

Co

Co

Co

As

AsAs

AsAsAsAs

As

As

As

AsAs

As

As

As

As

As

As

As

As

資材置場

資材置場

HP
φ

30
0 HPφ

300

E

雨

汚

G

E

E

E

E

E

仕

汚

汚

汚汚

汚
汚

汚

雨

汚汚汚

汚 汚E E E EG WW 支支

K1

K2

K3

K4

K5
K6

K7

6
4
.
0
1

道路境界線 184.00

8
3
.
2
3

48.22

隣
地

境
界

線

140.80

相生市

消防倉庫

消防団　
第８分団

法42条第1項第1号

L=22.20m i=4.81%
ｽﾛｰﾌﾟ

②Ｌ型擁壁(L-2.00) h=0.98～1.35m  L=104.23m  H=2.00m

①L型擁壁(L-1.35) h=0.00～0.98m  L=12.00m  H=1.35m

駐車場
(屋根無)

11台

歩
道
切
下
げ
新
設

1
2
.
0
0

既
設
ﾌ
ｪ
ﾝ
ｽ
+
C
B
撤
去

1
2
.
0
0

歩道切下げ新設

12.00

既設ﾌｪﾝｽ+CB撤去

12.00

ｽﾛｰﾌﾟ幅 8.90m

ｽ
ﾛ
ｰ
ﾌ
ﾟ
幅
 
9
.
7
m

ｽﾛｰﾌﾟ幅 7.70m

ｽ
ﾛ
ｰ
ﾌ
ﾟ
幅
 
8
.
2
5
m

L=22.20m i=4.81%
ｽﾛｰﾌﾟ

L=25.00m i=5.00%
ｽﾛｰﾌﾟ

L=25.00m i=5.00%
ｽﾛｰﾌﾟ

11.17 11.10
11.00

11.10

11.10

11.22 11.10

11.10 11.10

11.10

10.50

10.15

10.50

10.48

10.48

9.99
10.03

9.85

9.85

10.95

道路幅員13.00(歩道含)

防音壁(万代塀) H=1.82m L=48.00m

消防活動空地

防火水槽(40t)

6
.
0
0

11.29
11.2011.29

11.10 11.29 11.29

11.29 11.29

11.10

11.15

11.17

11.29
11.29

11.10

11.18

11.07

11.20

11.1011.10 11.20

11.29 11.29

廃熱ボイラ

エコノマイザバグフィルタ

触媒脱硝塔

蒸気復水器

飛灰供給装置

消石灰供給装置

燃料タンク

減温塔

篩い上

アスガラ

鉄くず 

石膏ボード

段ボール

コンガラ・

投入エリア 

保管エリア 

屋外消火栓 

屋外消火栓 

篩い下 破砕物
搬送コンベヤ 磁選機 破砕機

回転篩機 油圧ユニット

機器冷却水

活性炭供給装置

荷降・選別エリア 冷却塔

DNDN

DN

計量器1

汚泥ピット

廃棄物ピット

プラットホーム

計量管理棟

1 11

ポンプ室付
受水槽

キュービクル

ｽﾛｰﾌﾟ:1/12ｽﾛｰﾌﾟ:1/12

9.8510.47511.10

計量器2

MH

7000 1500 70002300 2000 1200

1
1
0
0

11.29

11.10 11.10

11.29
11.29

10.20 11.10 11.16

9.82

9.82
10.1810.3110.64

9.00

9.81

10.08 9.69

10.37

9.95

⑤Ｌ型擁壁(L-1.40) h=0.15～1.05m  L=25.08m  H=1.40m

L
=
7
.
0
9
m
 
 
H
=
2
.
4
5
m

⑦Ｌ型擁壁(L-2.15) h=0.00～0.65m  L=8.21m  H=2.15m

⑧Ｕ型擁壁(U-2.60) h=0.23～1.14m  L=17.50m  H=2.60m

⑨Ｌ型擁壁(L-2.60) h=1.14～1.25m  L=4.00m  H=2.60m

⑥
Ｌ
型
擁
壁
(
L
-
2
.
4
5
)
 
h
=
1
.
6
5
～
1
.
8
0
m
 

12.00

3
.
1
0

④Ｌ型擁壁(L-2.00) h=0.88～1.43m  L=25.33m  H=2.00m

③Ｌ型擁壁(L-2.45) h=1.35～1.65m  L=10.00m  H=2.45m

張りコンクリート　L=120.5m　w=160　t=50

張りコンクリート　L=54.2m　w=160　t=50

縁　石(150×150) L=204.36m

建築基準法上の
道路ではない

道
路
幅
員
1
3
.
0
0
(
歩
道
含
)

7.09

道
路

境
界

線

隣地境界線

隣地境界線

1
4
.
2
2

隣
地

境
界

線

道路境界線

凡　　　　例

開発区域境界線

0.00 計画地盤レベル

0.00 現況地盤レベル

駐　車　場

緑　　地（法　面　含）

新　設　擁　壁

計　画　建　物

凡　　　　例

防　音　壁（万　代　塀）


